et Deum super omnia diligamus : ergo non

minus absurdum est ad singula opera praice-

ptorum moralium preerequirere actum infu-

siim amoris Dei super omnia quam halMtum.

Et prffiterea contra hoc procedunt cum propor-

tione quse contra Gregorium diximus, ut circa

aliud membrum jam declaro.

10. Si ergo non postuletur dilectio super

omnia, sed alia minor quae sufficiat ad refercn-

dum actum in Deum finem supernaturalem,

imprimis diiiicile est distinguere talem effec-

tum, qui sit supernaturalis complacentiaa, seu

benevolentias in Deum, et aptus ehci a cliari-

tate infusa ab amore super omnia, et justih-

cante. Sed hoc nunc omitto in ahum locum

proprium^ et ex propriis ostendo etiam in iho

sensu sententiam iham esse falsani et vokui-

tariam : quia neque ex naturarei sequitur ta-

lis obhgatio ex principiis et hmiine fidei, ne-

que etiam ostendi potest prseceptum speciale

positum a Deo homiuibus ordinatis ad finem

supernaturalem^ operandi semper^vel servan-

di prgecepta naturaha ex simile dilectione

aut relatione. Ad quod possunt cum propor-

tioue applicari omnia quse contra Gregorium

diximus. Quin potius nec ad servanda aha su-

pernaturalia prsecepta est in universum ac per

se necessaria ha3c relatio, vel dilectio : nam
fidei preeceptum per actum credendi impletur

ante omnem actum proprise dilectionis Dei, et

simihter etiam preeceptum spei, ut ex Triden-

tino sumitur, session. 6^ capit. 7; et eadem ra-

tione potest impleri proeceptum rehgionis de

divino cultu aut oratione. Imo hcet in ahqui-

bus actibus externis propter specialem sancti-

tatem eorum requiratur status gratise, ut di-

cebam^ nihilominus etiam ad illas non est

necessaria haec specialis dilectio actualis aut

virtualis, si persona in statu gratiee supponi-

tur, sed suffieit religiosa intentio quse ad reli-

gionem spectat. Sicut etiamsi occurrat occasio

vel confitendi fidem, vel respondendi pro Dei

honore;, fieri potest ex affectu ad fidem et con-

fessionem ejus, vel ex affectu divini cultus et

honoris pertinentis ad religionem, etiamsi non

fiat ex actu proprio charitatis : nulla ergo ra-

tione modus operandi ex charitate est de ne-

cessitate aliorum prseceptorum ;, extra pro-

prium prEeceptum charitatis^ c^uod non pro

V.

semper obligat, sed certis temporilms et occa-

sionibus, ut in propria materia dicetur.

11. Objectio. — Sed objicitur primo illud 1

Cor. 10 : Omnia in gloriam Dei facite; et illud

ad Coloss. 3 : Omne quodcumque facis in verho,

aiit in opere, om^iia in nomine Domini nostri